ANEXO XII

 (“Caput” do art. 377 do Decreto nº 1.525/2022)

NOTIFICAÇÃO
	Contrato nº:

	Vigência do Contrato:

	Contratada:

	Objeto do contrato:

Senhor Preposto/Representante Legal,

Pelo presente, NOTIFICO Vossa Senhoria para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, apresente defesa ou provas que deseje produzir com relação ao descumprimento contratual abaixo descrito:
	Descumprimento contratual:
	Referência contratual (cláusula/subcláusula/alínea):

	*Deverão ser descritas as irregularidades. Neste momento, devem ser expostos os fatos constatados e as circunstâncias de sua ocorrência, com detalhes suficientes para a defesa da contratada, como por exemplo a indicação do dia do fato; um eventual erro na confecção do serviço; o dia que deveria ser entregue o produto e a efetiva data da entrega demonstrando o atraso, dentre outros, tudo em conformidade com o Relatório Detalhado de Apuração da Infração
[bookmark: _GoBack]* Informar que o processo de apuração da infração terá continuidade independentemente da manifestação da contratada.
* Informar que os autos estarão disponíveis para consulta mediante solicitação ao Fiscal ou Gestor.
* A defesa deverá ser endereçada ao Fiscal ou Gestor do contrato.

	*Deverá ser indicada a cláusula que a contratada descumpriu, sem a necessidade de transcrever tudo que consta no contrato, somente sua indicação.

	Nome do Fiscal:
(Documento deverá ser assinado pelo fiscal no SIGADOC)
	Matrícula:

	Data da emissão do documento:

[bookmark: _Toc339296593]